



Camara Municipal de Votuporanga
Rua Venezuela, 3819
49677917/0001-14
XXIV - Compras Realizadas
Janeiro de 2019

Página 1 de 1

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
07/01/2019	ALICIO VILAR PONTES			72.962.079/0001-42
Gasolina comum		16,01000	3,820	61,158
07/01/2019	J.T. ALVITO E CIA LTDA			50.561.828/0001-97
Capa preta para encadernação		1,00000	27,900	27,90
07/01/2019	J.T. ALVITO E CIA LTDA			50.561.828/0001-97
Capa transparente para encadernação		1,00000	27,900	27,90
07/01/2019	J.T. ALVITO E CIA LTDA			50.561.828/0001-97
Espiral preto 12 mm		1,00000	10,000	10,00
07/01/2019	J.T. ALVITO E CIA LTDA			50.561.828/0001-97
Espiral preto 33mm		1,00000	15,000	15,00
08/01/2019	VALTER LUIZ MAGOSSE			11.337.401/0001-58
CODIFICACAO DE CONTROLES DO PORTAO AU		2,00000	30,000	60,00
08/01/2019	VALTER LUIZ MAGOSSE			11.337.401/0001-58
MANUTENCAO EM PORTAO ELETRONICO		1,00000	140,000	140,00
09/01/2019	ALICIO VILAR PONTES			72.962.079/0001-42
Gasolina comum		44,83000	3,820	171,251
09/01/2019	COISAS DO LAR UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI - EPP			24.807.016/0001-79
SHAMPOO AUTOMOTIVO		1,00000	18,490	18,49
09/01/2019	COM REP PROD ACRIC ANZAI LTDA			05.819.542/0004-57
ESPELHO PARA TOMADA		7,00000	5,000	35,00
10/01/2019	ALICIO VILAR PONTES			72.962.079/0001-42
Gasolina comum		40,34000	3,820	154,099
10/01/2019	ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA			50.329.267/0001-03
JOELHO PVC 90 G 100MM		2,00000	4,200	8,40
10/01/2019	ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA			50.329.267/0001-03
Luva pvc p/esgoto 4pol.egadas		1,00000	4,590	4,59
10/01/2019	ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA			50.329.267/0001-03
Tubo PVC esgoto 4 polegadas		1,00000	9,270	9,27
10/01/2019	WIFI PLUS PROVEDOR LTDA ME			08.825.577/0001-44
SERVIÇO DE PROVEDOR DE BANDA LARGA POF		0,11100	1.621,622	180,00
11/01/2019	ALICIO VILAR PONTES			72.962.079/0001-42
Gasolina comum		5,50000	3,820	21,01
11/01/2019	COISAS DO LAR UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI - EPP			24.807.016/0001-79
PINOS DE TOMADA		5,00000	2,490	12,45
11/01/2019	VIDRACARIA PONTUAL LTDA - ME			24.023.340/0001-04
Instalação de quadro		1,00000	300,000	300,00
11/01/2019	VIDRACARIA PONTUAL LTDA - ME			24.023.340/0001-04
Painel de divisórias		1,00000	1.300,000	1.300,00



Camara Municipal de Votuporanga
Rua Venezuela, 3819
49677917/0001-14
XXIV - Compras Realizadas
Janeiro de 2019

Página 2 de 2

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
14/01/2019	CARMEN ISABEL FERRARI OLIVO ME			55.765.689/0001-37
Recarga de extintor - Água 10 litros		6,00000	45,000	270,00
14/01/2019	CARMEN ISABEL FERRARI OLIVO ME			55.765.689/0001-37
Recarga de extintor - CO ² - 6 kgs		3,00000	70,000	210,00
14/01/2019	CARMEN ISABEL FERRARI OLIVO ME			55.765.689/0001-37
Recarga de extintor - Pó químico - 04 kgs		5,00000	45,000	225,00
14/01/2019	FIORILLI SOFTWARE LTDA			01.704.233/0001-38
LOCACAO DE SOFTWARE		0,09090	27.502,750	2.500,00
14/01/2019	J.T. ALVITO E CIA LTDA			50.561.828/0001-97
COLA BASTÃO 20 GRAMAS		1,00000	33,900	33,90
14/01/2019	J.T. ALVITO E CIA LTDA			50.561.828/0001-97
Etiqueta 25,4x101,6mm		1,00000	32,000	32,00
14/01/2019	J.T. ALVITO E CIA LTDA			50.561.828/0001-97
Fita adesiva larga		1,00000	15,500	15,50
14/01/2019	J.T. ALVITO E CIA LTDA			50.561.828/0001-97
Pilha AAA palito		12,00000	4,500	54,00
14/01/2019	J.T. ALVITO E CIA LTDA			50.561.828/0001-97
Pilha Alcalina AA comum		12,00000	4,500	54,00
14/01/2019	J.T. ALVITO E CIA LTDA			50.561.828/0001-97
Pincel Atômico grosso		2,00000	4,000	8,00
15/01/2019	ALICIO VILAR PONTES			72.962.079/0001-42
Gasolina comum		19,11000	3,820	73,00
15/01/2019	GRIFON BRASIL ASSESSORIA LTDA EPP			21.129.497/0001-12
RECORTES DE PUBLICACOES		0,09090	2.590,429	235,47
15/01/2019	PINHEIRAL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA			49.024.557/0001-51
Cimento 50 kg		5,00000	19,800	99,00
15/01/2019	PINHEIRAL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA			49.024.557/0001-51
DUCHA HIGIENICA		8,00000	129,000	1.032,00
15/01/2019	TELEFONICA BRASIL SA			02.558.157/0001-62
SERVICO DE TELEFONIA MOVEL		0,16660	14.002,641	2.332,84
16/01/2019	A R T HEBELER MOVEIS - ME			18.463.077/0001-63
Conserto em cadeira		2,00000	85,000	170,00
16/01/2019	NEUSA PADILHA FEIJO EPP			04.947.539/0001-03
MONITOR LED 19,5 POLEGADAS		1,00000	470,000	470,00
16/01/2019	SGP SOLUCOES EM GESTAO PUBLICA LTDA			29.759.932/0001-02
ASSINATURA ANUAL DO BOLETIM DE DIREITO M		1,00000	6.750,000	6.750,00
17/01/2019	CA LUBRI LUBRIFICANTES LTDA ME			05.384.801/0001-11
Filtro de óleo do motor		1,00000	35,000	35,00

Fiorilli S/C Software Ltda



Camara Municipal de Votuporanga
Rua Venezuela, 3819
49677917/0001-14
XXIV - Compras Realizadas
Janeiro de 2019

Página 3 de 3

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
17/01/2019	CA LUBRI LUBRIFICANTES LTDA ME			05.384.801/0001-11
ÓLEO SINTÉTICO PARA MOTOR AUTOMOTIVO		4,50000	45,000	202,50
17/01/2019	SEGUNDO TABELIAO NOTAS P.L.TITULOS			49.677.966/0001-57
Autenticação de documentos diversos		1,00000	12,560	12,56
18/01/2019	CASTILHO JARDIM COM DE TINTAS LTDA EPP			07.196.427/0001-56
FITA CREPE GROSSA		1,00000	7,000	7,00
18/01/2019	CASTILHO JARDIM COM DE TINTAS LTDA EPP			07.196.427/0001-56
Gesso de secagem rápida		4,00000	3,000	12,00
18/01/2019	CASTILHO JARDIM COM DE TINTAS LTDA EPP			07.196.427/0001-56
LATEX ACRILICO BRANCO		1,00000	19,000	19,00
18/01/2019	CASTILHO JARDIM COM DE TINTAS LTDA EPP			07.196.427/0001-56
LIXA DE FERRO Nº 180		5,00000	2,750	13,75
18/01/2019	CASTILHO JARDIM COM DE TINTAS LTDA EPP			07.196.427/0001-56
LIXA D'ÁGUA		2,00000	1,750	3,50
18/01/2019	CASTILHO JARDIM COM DE TINTAS LTDA EPP			07.196.427/0001-56
LIXA FERRO 100		10,00000	2,750	27,50
18/01/2019	CASTILHO JARDIM COM DE TINTAS LTDA EPP			07.196.427/0001-56
LIXA Nº 80		2,00000	2,950	5,90
18/01/2019	CASTILHO JARDIM COM DE TINTAS LTDA EPP			07.196.427/0001-56
THINER- GALAO		1,00000	55,000	55,00
18/01/2019	CASTILHO JARDIM COM DE TINTAS LTDA EPP			07.196.427/0001-56
Tinta esmalte para metal.3,6 L branco		1,00000	78,000	78,00
18/01/2019	CASTILHO JARDIM COM DE TINTAS LTDA EPP			07.196.427/0001-56
TINTA LATEX BRANCO GELO		1,00000	290,000	290,00
22/01/2019	GIULIANO BELCHIOR DA SILVEIRA - ME			11.191.495/0001-08
Água mineral - galão 20 litros		21,00000	7,200	151,20
22/01/2019	GIULIANO BELCHIOR DA SILVEIRA - ME			11.191.495/0001-08
ÁGUA MINERAL, SEM GÁS, GARRAFA PLÁSTICA		48,00000	8,800	422,40
22/01/2019	J.T. ALVITO E CIA LTDA			50.561.828/0001-97
CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL		1,00000	36,000	36,00
22/01/2019	J.T. ALVITO E CIA LTDA			50.561.828/0001-97
Papel para foto pcte com 20 folhas		1,00000	11,000	11,00
22/01/2019	J.T. ALVITO E CIA LTDA			50.561.828/0001-97
PENDRIVE 16 GB		1,00000	37,000	37,00
22/01/2019	MARIA DE LOURDES SANCHEZ RIBEIRO 03342984821			26.443.300/0001-39
Produção em espera telefônica		1,00000	500,000	500,00
22/01/2019	VOTUPORANGA OFICIAL DE REGISTRO DE IMOVEIS E ANEXO			51.854.388/0001-29
REGISTRO DE DOCUMENTOS		1,00000	67,200	67,20



Camara Municipal de Votuporanga
Rua Venezuela, 3819
49677917/0001-14
XXIV - Compras Realizadas
Janeiro de 2019

Página 4 de 4

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
23/01/2019	ALICIO VILAR PONTES			72.962.079/0001-42
Gasolina comum		31,16000	3,820	119,031
23/01/2019	J.T. ALVITO E CIA LTDA			50.561.828/0001-97
Pasta Catálogo - 50 folhas/saco		2,00000	13,000	26,00
23/01/2019	J.T. ALVITO E CIA LTDA			50.561.828/0001-97
Post it auto adesivo		2,00000	6,000	12,00
23/01/2019	LUCAS OLIVO CALIXTO DA SILVA 21747868850			22.759.764/0001-06
SERVICOS DE MANUTENCAO ELETRICA E HIDR/		1,00000	450,000	450,00
23/01/2019	LUCAS OLIVO CALIXTO DA SILVA 21747868850			22.759.764/0001-06
serviços de pintura e reforma de parede		2,00000	375,000	750,00
24/01/2019	CIAFER MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA			59.246.090/0001-48
FITA CREPE GROSSA		1,00000	6,900	6,90
24/01/2019	CIAFER MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA			59.246.090/0001-48
Fundo Preparador de parede -base água		1,00000	27,900	27,90
24/01/2019	CIAFER MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA			59.246.090/0001-48
Gesso de secagem rápida		2,00000	2,500	5,00
24/01/2019	CIAFER MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA			59.246.090/0001-48
LATEX ACRILICO BRANCO		1,00000	239,900	239,90
24/01/2019	CIAFER MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA			59.246.090/0001-48
LIXA DE FERRO Nº 180		5,00000	2,100	10,50
24/01/2019	CIAFER MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA			59.246.090/0001-48
LIXA Nº 80		5,00000	1,800	9,00
24/01/2019	CIAFER MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA			59.246.090/0001-48
Thinner 0,9 litros		1,00000	10,900	10,90
24/01/2019	GRANDES LAGOS SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO LTD			08.981.461/0001-02
CERTIFICADO DIGITAL		1,00000	765,000	765,00
24/01/2019	SUPERINTENDENCIA DE AGUA E ESGOTOS DE VOTUPORANG			72.962.806/0001-71
SERVICO DE AGUA E ESGOTO		0,12100	5.999,752	725,97
24/01/2019	VEROCHEQUE REFEICOES LTDA			06.344.497/0001-41
COMISSAO VALE ALIMENTACAO		0,10000	1.890,000	189,00
24/01/2019	VIDRACARIA PONTUAL LTDA - ME			24.023.340/0001-04
MÃO DE OBRA E MATERIAL		1,00000	100,000	100,00
25/01/2019	J.R.S DA ROCHA JUNIOR CARIMBOS ME			13.667.566/0001-13
Carimbo automático AE 20		1,00000	35,000	35,00
25/01/2019	J.R.S DA ROCHA JUNIOR CARIMBOS ME			13.667.566/0001-13
Refil carimbo automático		10,00000	25,500	255,00
28/01/2019	ALICIO VILAR PONTES			72.962.079/0001-42
Aditivo para radiador		1,00000	35,000	35,00



Camara Municipal de Votuporanga
Rua Venezuela, 3819
49677917/0001-14
XXIV - Compras Realizadas
Janeiro de 2019

Página 5 de 5

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
28/01/2019	ALICIO VILAR PONTES			72.962.079/0001-42
Gasolina comum		115,13000	3,820	439,797
28/01/2019	CLEMES MARSELANE DE CAIRES - ME			13.865.295/0001-00
LANCHE ASSADO COM RECHEIO DE CALABRES		65,00000	3,400	221,00
28/01/2019	COM REP PROD ACRIC ANZAI LTDA			05.819.542/0004-57
DISJUNTOR TRIPOLAR - 80A		1,00000	137,750	137,75
28/01/2019	J.T. ALVITO E CIA LTDA			50.561.828/0001-97
Caneta preta para CD 2,0		10,00000	5,000	50,00
28/01/2019	J.T. ALVITO E CIA LTDA			50.561.828/0001-97
Papel para foto pcte com 20 folhas		2,00000	11,900	23,80
28/01/2019	J.T. ALVITO E CIA LTDA			50.561.828/0001-97
Prancheta acrílica A4 com prendedor		6,00000	9,833	59,00
28/01/2019	M.ANZAI & CIA LTDA			49.964.190/0001-56
Filtro de linha 6T		2,00000	21,800	43,60
28/01/2019	MARCOS ANTONIO GEREZ - ME			08.243.092/0001-42
Mão de obra		1,00000	260,000	260,00
28/01/2019	MIRELA TOLEDO TESSARI			31.632.707/0001-44
Bateria 60Amp - para veículo		1,00000	360,000	360,00
28/01/2019	PINHEIRAL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA 08			49.024.557/0008-28
Adesivo de PVC - Cola para PVC		1,00000	12,800	12,80
28/01/2019	PINHEIRAL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA 08			49.024.557/0008-28
Joelho PVC 90g 25mm		4,00000	0,520	2,08
28/01/2019	PINHEIRAL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA 08			49.024.557/0008-28
Luva pvc p/esgoto 4pol.egadas		6,00000	4,500	27,00
28/01/2019	PINHEIRAL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA 08			49.024.557/0008-28
MASSA PARA REBOCO 20 KG		3,00000	3,290	9,87
28/01/2019	PINHEIRAL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA 08			49.024.557/0008-28
TE PVC 25 MM		6,00000	0,950	5,70
28/01/2019	PINHEIRAL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA 08			49.024.557/0008-28
TUBO PVC		18,00000	2,700	48,60
28/01/2019	TELEFONICA BRASIL SA			02.558.157/0001-62
SERVICO DE TELEFONIA FIXA		0,01310	7.197,710	94,29
28/01/2019	TERRA NETWORKS BRASIL S.A.			91.088.328/0001-67
PROVEDOR DE CORREIO ELETRONICO		0,08400	596,071	50,07
29/01/2019	CGMP - CENTRO DE GESTAO DE MEIOS DE PAGAMENTO S.A.			04.088.208/0001-65
TARIFA DE PEDAGIO		0,01810	3.595,580	65,08
29/01/2019	EXPRESSO ITAMARATI S/A			59.965.038/0001-41
VALE TRANSPORTE INTERURBANO		30,00000	14,950	448,50



Camara Municipal de Votuporanga
Rua Venezuela, 3819
49677917/0001-14
XXIV - Compras Realizadas
Janeiro de 2019

Página 6 de 6

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
29/01/2019	FUNDACAO RADIO EDUCACIONAL DE VOTUP.			53.220.208/0001-82
SERVIÇO DE TRANSMISSÃO AO VIVO DAS SESS		0,13761	151.084,442	20.790,73
29/01/2019	GRANDES LAGOS SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO LTD			08.981.461/0001-02
CERTIFICADO DIGITAL		1,00000	400,000	400,00
29/01/2019	IMAGEM PUBLICIDADE E COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI EPP			59.857.870/0001-24
ADESIVO		1,00000	160,000	160,00
29/01/2019	JORNAL A CIDADE DE VOTUPORANGA LTDA			53.973.426/0001-98
Publicação em edição de Jornal		1,00000	250,000	250,00
29/01/2019	MARIA APARECIDA LUIZ ARANAO			18.611.792/0001-04
LAVAGEM DE BANDEIRA		4,00000	20,000	80,00
29/01/2019	PEVE TUR TRANSPORTES E TURISMO LTDA			46.917.472/0001-04
VALE TRANSPORTE INTERURBANO		30,00000	4,250	127,50
29/01/2019	PINHEIRAL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA			49.024.557/0001-51
MOP GIRATÓRIO		1,00000	175,000	175,00
29/01/2019	PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05
Hipoclorito de Sódio - emb 5 L		1,00000	26,000	26,00
29/01/2019	RADIO CIDADE AM DE VOTUPORANGA LTDA - ME			49.109.515/0001-13
SERVIÇO DE PUBLICIDADE		1,00000	400,000	400,00
29/01/2019	RADIO CLUBE DE VOTUPORANGA LTDA			72.957.525/0001-20
SERVIÇO DE PUBLICIDADE		1,00000	400,000	400,00
29/01/2019	RANGEL & MATTAR LTDA			02.962.291/0001-24
FECHADURA ELETRICA COM CONTROLADOR DI		2,00000	980,000	1.960,00
29/01/2019	RANGEL & MATTAR LTDA			02.962.291/0001-24
Filtro de linha 4T		2,00000	30,000	60,00
29/01/2019	RCB TELEFONIA E MONITORAMENTO EIRELI			29.891.566/0001-32
Visita técnica		1,00000	100,000	100,00
30/01/2019	COP-FAC MAQUINAS LTDA			01.055.647/0001-83
LOCACAO DE MAQUINA EQUIPAMENTO		0,16250	1.800,308	292,55
31/01/2019	LOCAWEB IDC LTDA			06.887.099/0001-71
HOSPEDAGEM DE SITE		0,08333	883,320	73,61
31/01/2019	REFRIAR COM. E ASSIST. TECNICA DE VOTUPORANGA LTDA			01.169.894/0001-00
CONCERTO DE MICRO ONDAS		1,00000	75,000	75,00
31/01/2019	SANTA CASA DE MISERIC. VOTUPORANGA PLANO SANSAUDE			72.957.814/0001-20
CONVENIO MEDICO		0,14286	37.875,600	5.410,798
		707,902	273.458,108	56.019,964